
Delibera di Giunta n. 179 del 30-10-2012   ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 
 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
n. 179 del 30-10-2012 

 
 

 
Oggetto: MODIFICHE ALLA VIABILITA’  ZONA SCUOLE. INDIRIZZI.  

 
  
Ufficio Proponente : Polizia Municipale 
 
 

L’anno Duemiladodici e questo dì Trenta del mese di Ottobre nella Stanza del Sindaco si è 
riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge e riunita in numero legale, sotto la 
presidenza del SINDACO Dr. AMERIGHI MAURO, come segue: 
 

Presenti Assenti 

AMERIGHI MAURO 
FALEPPI KATIA 

BARBAGLI ENEA 
CHIENNI SERGIO 

DI PONTE MAURO 
PISCIOTTI GIUSEPPE 

 

 
Totale Presenti: 6 

 
Totale Assenti: 0 

 
 
e con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. SANTI Giacomo incaricato della redazione del 
verbale. 
 

Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli affari posti all’ordine del giorno. 

 
OMISSIS 



Delibera di Giunta n. 179 del 30-10-2012   ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che nel Capoluogo del Comune di Terranuova Bracciolini è presente un unico plesso 
scolastico comprendente al proprio interno sia la scuola dell’infanzia sia la scuola primaria di primo 
e secondo grado; 
 
Visto che detto plesso è quotidianamente raggiunto da numerosi studenti e conseguentemente da 
numerosi veicoli anche privati utili per il trasporto degli studenti stessi; 
 
Considerato che spesso il  traffico veicolare privato e la sosta e fermata disordinate durante l’orario 
di ingresso ed uscita degli studenti da scuola, nonostante il presidio costante della Polizia 
Municipale, finiscono per creare situazioni di pericolo per l’incolumità degli stessi studenti; 
 
Considerato altresì che si rende necessario intervenire per apportare modifiche alla circolazione in 
orario di ingresso ed uscita degli studenti da scuola in alcune strade in modo da ridurre il traffico 
veicolare nei pressi dell’edificio scolastico con lo scopo di meglio garantire la sicurezza dei pedoni;   
 
Ritenuto opportuno, dettare indirizzi affinché sia vietata la circolazione veicolare ad eccezione degli 
scuolabus, tutti i giorni di apertura della scuola, dalle ore 7.45 alle ore 8.20, dalle ore 12.00 alle ore 
12.30, dalle ore 13.20 alle ore 13.45 e dalle ore 15.45 alle ore 16.20 su via G. Rossa dall’incrocio di 
questa con il parcheggio ex-COOP, su via Tagliamento all’incrocio con viale Piave, su viale Piave 
Interna all’incrocio con viale Piave e su via Montello nella direzione via Vittorio Veneto-piazza 
Liberazione; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte del  responsabile 
del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1- Di dettare indirizzi affinché sia vietata la circolazione veicolare ad eccezione degli scuolabus, 
tutti i giorni di apertura della scuola, dalle ore dalle ore 7.45 alle ore 8.20, dalle ore 12.00 alle ore 
12.30, dalle ore 13.20 alle ore 13.45 e dalle ore 15.45 alle ore 16.20 su via G. Rossa dall’incrocio di 
questa con il parcheggio ex-COOP, su via Tagliamento all’incrocio con viale Piave, su viale Piave 
Interna all’incrocio con viale Piave e su via Montello nella direzione via Vittorio Veneto-piazza 
Liberazione; 
2-Di trasmettere copia del presente atto al Settore Lavori Pubblici per la predisposizione della 
prescritta segnaletica stradale, all’Unità Organizzativa Autonoma Corpo Associato Polizia 
Municipale per l’emissione dell’atto esecutivo nonché per i controlli di competenza; 
 



Delibera di Giunta n. 179 del 30-10-2012   ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 
 
3-Dichiarare la presente deliberazione, con voto unanime opportunamente reso, per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, del D.L.gs, n. 267/2000. 
 
4-Di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso in elenco  ai Capigruppo consiliari ai 
sensi dell’articolo 125 del citato D.Lgs. 267/2000; 
 
5-Di procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico del presente provvedimento 
informando che avverso lo stesso è facoltà di ricorrere, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al 
T.A.R. della Regione Toscana Via Ricasoli n° 40, 50122 Firenze, tel. 055 267301   fax. 055 293382 
oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
 
 
 



Delibera di Giunta n. 179 del 30-10-2012   ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Provincia di Arezzo 
 
Letto e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
(Dr. AMERIGHI MAURO) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Giacomo Santi) 

___________________________ _____________________________ 
 
 
 
 


